ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства при Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

с.Байкалово 28 сентября 2019 г.

Присутствуют:

• Председатель Совета: Жуков А.А. - Глава администрации МО Байкаловский
муниципальный район;

• Зам. председателя Совета: Бороздина Г.В. - заместитель главы администрации МО
Байкаловский муниципальный район;

• Секретарь Совета: Рогозина Т.М. - главный специалист экономического отдела
администрации МО Байкаловский муниципальный район.

Члены Совета:
1)Глухих П.А,- главный специалист отдела архитектуры, строительства и окружающей

среды администрации МО Байкаловский муниципальный район;
2)Папулова Г.И. - главный специалист экономического отдела администрации МО

Байкаловский муниципальный район;
3)Пелевина Л.Л.- Председатель Байкаловского потребительского общества по

согласован;
4)Коновалова Е.В.- главный специалист Байкаловского Управления АПКиП по

согласованию);
5)Мясникова Т.В.- Председатель Еланского потребительского общества по

согласованию);
6)Барыкин В.А. - зам. директора ООО «Экспресс» (по согласованию);
7) Кузеванова О.А. - главный специалист экономического отдела администрации МО

Байкаловский муниципальный район;
8) Вздорнова Г.А.- руководитель ИКЦ с.Байкалово (по согласованию);
9) Новопашин И.Н.- индивидуальный предприниматель (по согласованию);
10) Казакова О.В. -индивидуальны^ предприниматель (по согласованию);
11) Черпаков С.В. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
12)Кузеванова З.А.- индивидуальный предприниматель (по согласованию);
13)Бургаева А.Н.- индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Приглашены:
1) Боярова Л.В.-главный специалист Администрации МО Байкаловского сельского

поселения;

Отсутствуют:
1) Ударцева Н.В.- индивидуальный предприниматель (по согласованию);
2) Жданов В.К,- Глава крестьянского (фермерского) хозяйства (по согласованию)
3) Кукарских Н.И.- Председатель Городищенского потребительского общества по

согласованию);
4) Клевец Н.В.- Председатель правления Байкаловского Районного Союза

потребительских обществ (по согласованию);
5) Меренкова Л.В.- индивидуальный предприниматель Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства (по согласованию).

Повестка дня:

1) О результатах работы рабочей группы по снижению неформальной занятости,
легализации заработной платы на территории МО Байкаловский муниципальный район
(Бороздина Г.В.);

2) О подготовке к организации ежегодно-проводимой «Покровской ярмарки» в октябре
2019 года в селе Байкалово (Боярова J1.B.);

3) Подведение итогов работы Совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район за 3 квартал 2019 года (Жуков А.А.).

Открытие заседания Совета.
Жуков А.А.: ознакомил членов и присутствующих на заседании Совета с повесткой дня, с
рассматриваемыми вопросами.

Дополнительных вопросов и предложений не поступило.

1) О результатах работы рабочей группы по снижению неформальной занятости,
легализации заработной платы на территории МО Байкаловский муниципальный
район (Бороздина Г.В.).

Распоряжение Главы Администрации МО Байкаловский муниципальный район создана
рабочая группа по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы,
повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

По состоянию на 28 сентября 2019 г. Администрацией МО Байкаловский муниципальный
район проведено 13 заседаний рабочей группы по снижению неформальной занятости,
легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов.

Основные функции рабочей группы:

1. Выявление на основании мониторинга - организаций, имеющих нелегальные трудовые
отношения, нарушения прав по продолжению трудовой деятельности лиц,
предпенсионного возраста.

2. Информирование о выявленных фактах неформальной занятости Межрайонной
инспекции Федеральной налоговой службы №13 по Свердловской области.

3. Заслушивание руководителей организаций, имеющих нелегальные трудовые отношения.

4. Участие в организации и проведении * надзорными органами проверок соблюдения
трудового законодательства работодателями с целью выявления нелегальных трудовых
отношений, в том числе выездных проверок.

5. Проведение информационно-разъяснительной работы в отношении населения с целью
формирования негативного отношения к неформальной занятости и в отношении
работодателей, находящихся на территории Байкаловского муниципального района,
о необходимости соблюдения трудового, бюджетного и налогового законодательства,
о наступающей административной ответственности за несоблюдение указанного
законодательства.

6. Выработка мер по снижению нелегальных трудовых отношений в организациях всех
форм собственности, расположенных на территории Байкаловского муниципального
района.

Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с планом работы или по мере
поступления предложений от членов рабочей группы, но не реже двух раз в месяц. По
итогам заседаний рабочей группы оформляется протокол заседания.

2) О подготовке к организации ежегодно-проводимой «Покровской ярмарки» в
октябре 2019 года в селе Байкалово (Боярова JI.B.).

В муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения создан и работает
Организационный комитет по подготовке и проведению Покровской ярмарки. Заявки на
участие подали потребительское общество, магазин «Кулинария» Байкаловского пшцекомбината,
прихожане Храма Покрова Божией Матери, специалисты домов культуры сельского поселения
совместно с активистами советов ветеранов, продукцию и изделия декоративно - прикладного
творчества представят семьи села Байкалово: Кузевановы, Папуловы, Сабанины, Репины, школа-
интернат (изделия декоративно-прикладного творчества) с. Городище Пинчук, г.Талица - ИП Семикова
(мягкая игрушка), Комплексный центр Социальною обслуживания.

Среди участников ярмарки будет проведен дегустационный конкурс-выставка «Барыня
капуста» по следующим номинациям:
- Лучший салат из капусты (свежеприготовленные салаты, квашеная, маринованна);
- Лучшая композиция (поделка) из капусты;
- Восхваление капусты (реклама).

Дополнительные конкурсы:
- конкурс «Капустная фамилия»;
- конкурс «Кочан - Великан»;
- Лучший массовик-затейник народных игр;
- Конкурс костюма «Огородное пугало».

По итогам оценок всех номинаций конкурса определяется победитель «Лучшее торговое
место Покровской ярмарки 2019 г» и «Лучший продавец Покровской ярмарки -2019 г»

Основным проблемным вопросом при организации Ярмарки был и остается вопрос привлечения с/х
производителей и представителей ЛПХ к участию в Ярмарке. Используются различные виды
привлечения участников, от оповещение через объявления до личного приглашения по телефону.
Покровская ярмарка состоится 12 октября 2019 года

3) Подведение итогов работы Совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район за 3 квартал 2019 года (Жуков А.А.).

В ходе обсуждения вопросов повестки дня и после обмена мнениями, Совета по
инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район принял следующее
решение:
1 .Принять к сведению информациг^^^стаик^^седани^
2.Очередное заседание провести

Председатель i f J А.А. Жуков

Секретарь у * / - Рогозина Т.М.
» C t i t Y ^ y l S 2019 год.